IMPORTE EN 
$ 

ELABORACIÓN DEL PROYECTO 
Y EXPEDIENTE TÉCNICO       

$83,998.75  

PRY-001 TRABAJO DE TOPOGRAFIA, 
DESLINDE DEL PREDIO, TRABAJO 
DE PLANIMETRIA Y ALTIMETRIA, 
UNA CUADRILLA DE UN TECNICO 
TITULA Y TRES AUXILIARES 

HAS. 0.25 

TRES MIL 
NOVECIENTOS 
NOVENTA Y CINCO 
PESOS 00/100 M.N. 

$3,995.00  

$998.75  

PRY-002 ESTUDIO DE MECÁNICA DE SUELOS  
ESTUDIO  1 

DIEZ MIL PESOS 
00/100 M.N. 

$10,000.0 

$10,000.00  

PRY-003 HONORARIOS POR ELABORACIÓN 
DE PROYECTO  E INTEGRACIÓN 
DEL EXPEDIENTE. 

PROYECTO 1 
CINCUENTA MIL 
PESOS 00/100 M.N

[...]

"B" CON MAQUINARIA EN MATERIAL 
(TEPETATE DURO, BOLEO 
CONSOLIDADO CON MATERIAL 
AGLUTINANTE Y ROCA) DE 0.00 A 
2.00 M PROFUNDIDAD EN SECCIÓN 
OBLIGADA, INCLUYE: AFINE DE 
TALUD Y ACARREO DENTRO Y 
FUERA DE OBRA DE MATERIA NO 
UTILIZABLE. 

M3 1800 
CIENTO CUARENTA 
Y CINCO 50/100 
M.N. 

$145.50   $261,900.00  

TRP-004       MOVIMIENTOS DE TIERRAS EN 
TERRENO TIPO "B" CON 
RETROEXCAVADORA CATERPILLAR 
416 E O SIMILAR PARA  
DESPLANTAR TANQUE DE 
ALMACENAMIENTO DE CONCRETO 
ARMADO, INCLUYE: TRASLADOS DE 
LA MAQUINARIA, EXCAVACIONES, 
CORTES O AFINES DE TALUD,

[...]

SUBASEDE MATERIAL INERTE 
(GRAVA-ARENA) COMPACTADO EN 
CAPAS DE 20 CM. CON BAILARINA 
AL 90% PROCTOR ADICIONANDO 
AGUA, INCLUYE: SUMINISTRO, 
ACARREO DENTRO DE LA OBRA, 
MEDIR COMPACTADO, VOLTEO 
CON PALA, MANO DE OBRA, 
EQUIPO Y HERRAMIENTA. 

M3 220 
TRESCIENTOS 
SESENTA Y TRES 
PESOS 26/100 M.N. 

$363.26   $79,917.66  

TECM-
002 

RELLENO Y COMPACTACIÓN 
BASE DE MATERIAL INERTE 
(GRAVA-ARENA) COMPACTADO EN 
CAPAS DE 20 CM. CON RODILLO AL 
90% PROCTOR ADICIONANDO 
AGUA, INCLUYE: SUMINISTRO, 
ACARREO DENTRO DE LA OBRA, 
MEDIR COMPACTADO, VOLTEO 
CON PALA, MANO DE OBRA, 
EQUIPO Y HERRAMIENTA. 

M3 220 
TRESCIENTOS 
SESENTA Y TRES 
PESOS 26/100 M.N. 

$363.26   $79,917.66  

TECM-
003 

ZAPATA AISLADA (1.5 *1.5m* 20 
CM) DE CONCRETO ARMADO) F'c = 
250 KG/CM2 EN CIMENTACIÓN, 
TAMAÑO MÁXIMO DE AGREGADO 
GRAVA TRITURADA DE 3/4" Y 
ARENA CLASIFICADA, INCLUYE: 
(ARMADO DE ACERO VARILLA No. 3 
@ 19 * 19 CM) CON BASTON DE 5 
CM  (HECHURA, ACARREO, 
COLOCADO, VIBRADO, CURADO, 
MANO DE OBRA, EQUIPO Y 
HERRAMIENTA. 

PZA. 15 

CUATRO MIL 
CUARENTA Y 
SIETE PESOS 
83/100 M.N. 

$4,047.83  

60,717.38 

TECM-
004 

PLANTILLA DE CONCRETO HECHO 
EN OBRA F'c = 100 KG/CM2 DE 5 cm. 
DE ESPESOR. INCLUYE: 
COMPACTACIÓN DEL FONDO, 
ELABORACION, COLOCADO, 
CURADO. 

M2 600 
DOSCIENTOS 
SESENTA Y OCHO 
PESOS 14/100 M.N. 

$139.67   $83,801.83